
1/1 
 

Připomínky uplatněné k návrhu rozhodnutí o uložení povinností společnosti Vodafone Czech Republic a.s. na základě 
výsledků analýzy relevantního trhu č. 16 
 
Část, bod, 

písm. Původní text návrhu 
Připomínkující 

subjekt (poř. číslo 
připomínky) 

Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

Část I., 
bod 4. 

Povinnost oddělené 
evidence nákladů a výnosů 
podle § 86 Zákona, a to  
vést oddělenou evidenci 
nákladů a výnosů v souladu 
s opatřením obecné povahy 
vydaným k provedení § 86 
odst. 3 Zákona tak, aby 
a) při určování cen na 
maloobchodní i 
velkoobchodní úrovni bylo 
prokazatelné, že nedochází k 
neodůvodněnému křížovému 
financování, 
b) byly k dispozici 
podklady pro ověření 
nákladů a výnosů za 
jednotlivé služby. 

Vodafone Czech 
Republic a.s. 

V souvislosti s plněním povinnosti ukládané návrhem rozhodnutí 
č.j.: 15896/2006-610 pod č. 4 – Povinnost oddělené evidence 
nákladů a výnosů podle § 86 Zákona, a tedy v souladu 
s opatřením obecné povahy č. OOP/4/03.2006-3 vydaným 
k provedení § 86 odst. 3 Zákona žádá společnost správní orgán, 
aby při vydávání navrhovaného rozhodnutí zohlednil fakt, že 
v souvislosti se změnou vlastnické struktury společnosti 
(přechodem z Oskar Mobil a.s. na Vodafone Czech Republic 
a.s.) došlo rovněž ke změně tzv. „fiskálního roku“ a nově je pro 
společnost tímto obdobím období 12 měsíců od dubna 
příslušného roku do března roku následujícího. 

Změna „fiskálního roku“ není v rozporu 
s opatřením obecné povahy vydaným 
k provedení § 86 odst. 3 Zákona, kterým 
se stanoví metodika účelového členění 
nákladů a výnosů a jejich přiřazování 
a určuje se struktura vykazovaných 
informací. 
 
 

 


